
Protokół nr XX Sesji 

Rady Miejskiej w Mogielnicy  

w dniu 25 czerwca 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 25 czerwca 2025r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:10 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. Obradom przewodniczyła Ewa Ścisłowska.  

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę Państwa o ciszę. Dzień dobry ,witam Państwa 

bardzo serdecznie. Witam zaproszonych gości. Zaraz usiądę, ale witam zaproszonych gości, 

witam również wszystkich sołtysów i Przewodniczących Komitetów Osiedlowych, jak również 

samych radnych. Proszę Państwa otwieram XX sesję Rady Miejskiej w Mogielnicy, proszę o 

stwierdzenie kworum. Proszę Państwa obradujemy dzisiaj w składzie 13 osób ponieważ, jest nas 

14 w związku z rezygnacją Pana Waldemara Kawenczyńskiego. Nieobecny jest również Pan 

Mirosław Krawczyk w związku z tym jest nas 13 dzisiaj.  

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Na Sekretarza obrad pragnę powołać Pana  Mariusza 

Kuligowskiego czy Pan wyraża zgodę? Dziękuję bardzo. Przejdziemy za chwilę do głosowania. 

Przystąpmy do głosowania z kandydaturą Pana Mariusza Kuligowskiego. 

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Sekretarza obrad. Zgłoszono Kandydaturę radnego Mariusza Kuligowskiego za jego 

zgodą. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof 

Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, 

Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Mirosław Krawczyk 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie kandydatura została przyjęta.  



3. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę o zabranie głosu Pana Burmistrza w związku z 

informacja z działań od ubiegłej sesji.  

Burmistrz Robert Lipiec: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Serdecznie witam wszystkich radnych, 

witam również sołtysów oraz gości, którzy są na dzisiejszej sesji. Chciałbym oczywiście 

podziękować Pani Przewodniczącej za przywitanie mnie, ale ja Panią witam serdecznie na 

dzisiejszej sesji i w sprawozdaniu chciałbym jak zwykle standardowo zacząć od zarządzeń, które 

zostały podjęte w okresie międzysesyjnym. Pierwsze zarządzenie po ostatniej sesji to jest 

Zarządzenie 54/2025 z dnia 16 maja 2025 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy 

i Miasta w Mogielnicy na 2025 rok. Kolejne Zarządzenie nr 55/2025 z dnia 16 maja 2025 roku w 

sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok, Zarządzenie nr 56/2025 z 

dnia 16 maja 2025 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy 

na 2025 rok. Zarządzenie nr 57/2025 z dnia 19 maja 2025 w sprawie ogłoszenia naboru do 

gminnej Rady Seniorów w Mogielnicy. Zarządzenie nr 58/2025 z dnia 19 maja 2025 w sprawie 

zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z funduszu 

pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa na 2025 rok. Zarządzenie nr 59/2025 z dnia 22 

maja 2025 w sprawie powołania rzeczoznawców oszacowania wartości zwierząt zabitych lub 

poddanych ubojowi z nakazów organów Inspekcji Weterynaryjnej albo padłych w wyniku 

zabiegów nakazywanych przez te organy. Zarządzenie nr 60/2025 z dnia 22 maja 2025 w 

sprawie przeprowadzenia ćwiczeń doskonalących działania jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy i miasta Mogielnica. Kolejne Zarządzenie nr 61/2025 z dnia 23 maja 

2025 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok. Zarządzenie nr 

62/2025 z dnia 23 maja 2025 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w 

Mogielnicy na 2025 rok. Zarządzenie nr 63/2025 z dnia 23 maja 2025 w sprawie zmiany planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z funduszu pomocy, o których 

mowa w art. 14 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego Państwa na 2025 rok. Zarządzenie nr 64/2025 z dnia 28 maja 2025 w sprawie 

wprowadzenia regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy. Zarządzenie 

nr 65/2025 z dnia 29 maja 2025 w sprawie ustalenia polityki i zasad rachunkowości dla projektu 

pod tytułem "Inwestując w przyszłość" Program Wzmacniania Kompetencji Uczniów w Gminie 

Mogielnica współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego plus w ramach 

Projektu 7 Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej i Dostępnej Edukacji na Mazowszu. Kolejne 

Zarządzenie nr 66/2025 z dnia 30 maja 2025 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu na 2025 rok. Zarządzenie nr 67/2025 z dnia 30 maja 2025 roku w sprawie zmian planu 

finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2025 rok. Zarządzenie nr 68/2025 z dnia 

4 czerwca 2025 roku w sprawie stawek czynszu za dzierżawę gruntów gminnych położonych na 

terenie Gminy i Miasta Mogielnica. Zarządzenie nr 69/2025 z dnia 6 czerwca 2025 roku w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury 



Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Samorządowej w Mogielnicy za 2024 rok. 

Zarządzenie nr 70/2025 z dnia 13 czerwca 2025 roku w sprawie wykonania pierwokupu 

nieruchomości i kolejne 71/2025 również z 13 czerwca 2025 roku w sprawie wykonania 

pierwokupu nieruchomości. Zarządzenie 72/2025 z dnia 13 czerwca 2025 roku  również też w 

sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości  i z 16 czerwca 2025 roku w sprawie zmian w 

planie dochodów i wydatków budżetu 2025 rok zarządzenie nr 73/2025. Zarządzenie 74/2025 z 

dnia 16 czerwca 2025 roku w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w 

Mogielnicy na 2025 rok i Zarządzenie nr 75/2025 z dnia 16 czerwca 2025 roku w sprawie 

zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z funduszu 

pomocy, o których mowa w art. 14 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa na 2025 rok. To by było ostatnie zarządzenie 

Szanowni Państwo, a z cyklu co się dzieje na terenie Gminy i Miasta Mogielnica no to jak 

Państwo pewnie zdążyli zauważyć, mamy nowe nagłośnienie w sali konferencyjnej więc mam 

nadzieję, że te problemy, które mieliśmy z dotychczasowym przejdą do *nieczytelne nagranie* i 

będzie to funkcjonować dobrze. Oczywiście proszę pamiętać, że jeszcze się uczymy obsługi, 

także mogą jakieś problemy powstać, ale myślę, że to nagłośnienie przyniesie wymierny skutek. 

Szanowni Państwo, cały czas realizujemy drogę Otalążka - Jastrzębia Stara. Część drogi 830 od 

skrzyżowania Jastrzębia Stara do lasu jadąc do Mogielnicy w lewo oraz 420 metrów od rancza 

Patataj do lasu w stronę Otalążki oraz 600 metrów od lasu do mostku w stronę Otalążki 

podłożono podbudowę i warstwę wiążącą asfaltową. Na tych odcinkach przygotowana już jest 

pod tą warstwę wyrównującą ścieralną. Na odcinku 600 metrów od skrzyżowania w kierunku 

Otalążka prowadzona jest wycinka drzew, następnie będzie kryte oraz realizowana warstwa i 

podbudowa wiążąca. Kolejny etap to warstwa ścieralna asfaltowa na całości powierzchni. 

Realizują to po prostu, doprowadzają w tym momencie pracownicy do momentu warstwy 

wyrównującej i żeby później na całości tą warstwę ścieralną ostatnią położyć w całości, żeby 

maszyny ściągnąć już tak jakby jednorazowo. Kolejna kwestia cały czas trwa budowa stacji 

uzdatniania wody w Kozietułach. Konstrukcja szkieletowa została pokryta ścianami i dachem. 

Zamontowano urządzenia, zbiorniki i filtry. Zrealizowano utwardzenie terenu wokół SUW, 

wywiercono studnię oraz zamontowano ogrodzenie terenu. Problemem przy tej inwestycji jest na 

chwilę obecną realizacja przyłącza energetycznego, które jest niezbędne żeby uruchomić tą 

stacje uzdatniania wody. Trwają rozmowy z kierownictwem PGE. Prowadzę je cały czas. 

Generalnie jest przetarg ogłoszony ,została wybrana firma na realizację tych przyłączy, ale u nich 

te przetargi są realizowane w takich pakietach no i ta procedura trochę dłużej trwa niż normalnie, 

ale miejmy nadzieję, że to uda nam się zrealizować i w odpowiednim czasie to przyłącze 

zostanie zrealizowane. Potrzebne nam jest po to, żeby odebrać tak naprawdę tą inwestycję, bo 

musimy uruchomić  stację i żeby ona po prostu podziałała i żebyśmy mogli sprawdzić, czy 

wszystko działa i tak i tak dalej. Co dalej. W okresie między- sesyjnym została podpisana 

umowa z firmą na przebudowę drogi powiatowej relacja Popowice - Wilków w miejscowości 

Dobiecin, proszę Państwa. Odcinek 2 kilometry drogi. Rozpoczęcie realizacja na początek lipca 

prawdopodobnie firma wejdzie na drogę, więc to co mówiłem proszę o cierpliwość, wreszcie się 



ziściło. Droga będzie realizowana w Starostwie na podstawie podpisania umowy także od 

początku lipca myślę, że coś zaczną działać w tym temacie i będzie dwa, a może nawet ponad 

dwa kilometry tej drogi zrobione. Może nawet do granic gminy nam się uda tą drogę dociągnąć. 

Co dalej. Otrzymaliśmy również dofinansowanie na przebudowę drogi gminnej w miejscowości 

Wężowiec 250 tysięcy złotych. Została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na to 

dofinansowanie i został zrealizowany przetarg na realizacje tego zadania, więc kolejny odcinek 

drogi myślę, że będzie w miarę szybko. Został również ogłoszony przetarg na zadanie pod 

tytułem Utworzenie Lokalnego Centrum Integracyjnego w Brzostowcu. Tam też zostanie 

wyłoniony wykonawca i niebawem inwestycja ta będzie realizowana. Trwa remont garażu w 

Wólce Gostomskiej,  w której otrzymaliśmy również dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego. Dofinansowanie 40 tysięcy złotych brutto. Otrzymaliśmy również wsparcie z 

Urzędu Marszałkowskiego na wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy i Miasta Mogielnica w wysokości 50 tysięcy złotych. Pozyskaliśmy również 50 tysięcy 

złotych na utylizację eternitu z terenu Gminy i Miasta Mogielnica. Także myślę, że całość tego 

zadania to ponad 50 tysięcy więc myślę, że te wniosku które były składane dotychczas wreszcie 

uda się ten eternit z terenu gminy pozbierać i  zutylizować za tą kwotę. W ostatnich tygodniach 

zostały wykoszone pobocza i rowy przy drogach gminnych. Pewnie Państwo zauważyliście, 

szczególnie Państwo sołtysi, że prace trwały prawie trzy tygodnie, tak Pani Dyrektorze? Więc te 

pobocza i rowy zostały wykoszone to jest skutek pozyskania tego sprzętu tej kosiarki 

wysięgnikowej, którą udało się zakupić i te rowy już trochę lepiej wyglądają. Mam też 

informacje od Powiatowego Inspektora Zarządu Dróg, że w tym tygodniu koszą pobocza dróg 

powiatowych więc myślę, że cała gmina zostanie obkoszona bo już te pobocza faktycznie 

pozostawiały wiele do życzenia. Te trawy były tak wysokie i ciężko było wyjechać na 

skrzyżowaniach czasami. Tak w ubiegłym tygodniu uczestniczyłem, Szanowni Państwo, w 

szkoleniu realizowanym przez Wojewodę o tematyce ochronie ludności i obrony cywilnej. 

Wprowadzane są nowe przepisy i nowe obowiązki dla gmin ochrony ludności i ochrony cywilnej. 

Niestety na chwilę obecną niewiele się mówi o pieniądzach na te cele. Na pewno jednak wiem, 

że ważną rolę w tym całym systemie odgrywają między innymi Ochotnicze Straże Pożarne i 

dlatego też tutaj chciałem uświadomić Państwa, że musimy dbać o te Ochotnicze Straże Pożarne 

i je wyposażać, bo to są bardzo ważne elementy całego planu tak naprawdę ochrony ludności i 

ochrony cywilnej. Można powiedzieć, że w dużej mierze opierają się na ochotnikach strażakach. 

No oczywiście jest wiele warunków do spełnienia w tej kwestii gminy nie są przygotowane,ta 

obrona cywilna i ochrona ludności została zaniechana wiadomo w czasach pokoju. Nikomu to 

nie było dotychczas potrzebne, a dzisiaj jak się pojawiają konflikty zbrojne na świecie i w sumie 

blisko nas również no to wiadomo, że zaczyna się coś w tym temacie robić, realizować i wdrażać 

nowe systemy ochrony ludności i obrony cywilnej. To tyle z mojej strony, dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję Panu Burmistrzowi, witam Pana serdecznie. 

Rzeczywiście pominęłam to był przypadek, ale widzę, że (…) trochę. Nie było to moim 

zamiarem.  



4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, następny punkt naszego dzisiejszego 

spotkania to przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Czyli z XIX sesji. Jak zwykle przypomnę, 

że wszystkie dokumenty na dzisiejszą sesję zostały zgromadzone na esesja. Każdy mógł się 

wcześniej zapoznać toteż przejdziemy bezpośrednio do głosowania w sprawie przyjęcia tego 

protokołu z XIX sesji chyba, że ktoś z Państwa ma do tego protokołu jakieś uwagi. Nie widzę, 

przejdźmy do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof 

Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, 

Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Mirosław Krawczyk 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 13 głosów za, jednogłośnie został przyjęty protokół z sesji 

XIX. Przechodzimy do następnego punktu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przejdę do uzasadnienia. (...).  To wszystko czy ktoś na ten 

temat z Państwa chciałby zabrać głos?  Nie widzę, przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof 

Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, 

Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Mirosław Krawczyk 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie przyjęliśmy projekt tej uchwały. Proszę 

przejdźmy do punktu 6. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Uzasadnienie (...).  Czy ktoś z Państwa w sprawie projektu tej 

uchwały chciałby zabrać głos? Rozumiem, że nie, proszę przejdźmy do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof 

Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, 

Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Mirosław Krawczyk 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 13 radnych wypowiedziało się za przyjęciem projektu tej 

uchwały. Następny punkt.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu sprzedaży napojów 

alkoholowych na określonym terenie w Gminie Mogielnica.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Uzasadnienie (...).  Proszę Państwa kto w sprawie projektu tej 



uchwały chciałby zabrać głos? Nie widzę, nikt się nie zgłasza, przejdźmy do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu sprzedaży napojów 

alkoholowych na określonym terenie w Gminie Mogielnica.  

ZA: 12; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 1; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof 

Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, 

Marzena Stępień, Ewa Ścisłowska 

WSTRZYMUJE SIĘ: 

Adam Stępniak 

NIEOBECNI: 

Mirosław Krawczyk 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 12 radnych wypowiedziało się za, 1 osoba się wstrzymała. 

Niniejszy projekt został przyjęty. Przejdźmy do następnego punktu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Mogielnica przez 

osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Może ja wyjaśnię. Myśmy podjęli tą uchwałę wcześniej, ale w 

związku z tym że dostrzeżono tam pewne uchybienia Regionalna Izba Obrachunkowa wniosła 

nam poprawki, które zostały brane pod uwagę w związku z tym przeczytam Państwu 

uzasadnienie. (...). Czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę, przejdźmy 

do głosowania.  

Głosowania w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Mogielnica przez 

osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz trybu 



przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof 

Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, 

Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Mirosław Krawczyk 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 13 osób odpowiedziało się za przyjęciem tej uchwały. Proszę 

Państwa przechodzimy do bardzo ważnego momentu dzisiajszej sesji. 

9. Debata nad Raportem o stanie Gminy. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Debata nad Raportem o stanie Gminy, który został 

umieszczony 31 maja w naszych materiałach. Radni mieli do niego dostęp i bardzo proszę w 

związku z tym raportem udział w dyskusji może wziąć każdy mieszkaniec, który swoją 

kandydaturę poprze co najmniej 20 podpisami osób, które popierają jego wystąpienie w tej 

sprawie. My takie zgłoszenie mamy. Pan Przemysław Dąbrowski chciał zabrać głos na ten temat. 

Bardzo proszę, kto z radnych chciałby się wypowiedzieć na temat raportu. Pan Burmistrz? 

Proszę bardzo.  

Burmistrz Robert Lipiec: Dziękuję Pani Przewodnicząca, chciałbym pokrótce powiedzieć, co 

zawiera raport może nie wszyscy się zapoznali, nie wiedzą, o co chodzi. Więc tak zgodnie z 

prowadzoną w 2018 roku nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz co roku do 31 

maja przedstawia Radzie raport o stanie Gminy. Raport podsumowujący działalność samorządu 

gminnego w roku poprzednim. Jest to już kolejny 7 raport od chwili wejścia ustawy. Zakres 

opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów strategii 

uchwał Rady Miejskiej w roku 2024 i  informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą 

mieszkańcom gminy Mogielnica do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu 

gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości  gminy. W 

tym raporcie między innymi jest o finansach gminy, informacje o stanie mienia komunalnego, 

realizacja programów ochrony środowiska, gospodarki odpadami, odbiór azbestu, system 

gospodarowania odpadami, wykaz projektów inwestycyjnych, stadium uwarunkowań. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja bardzo proszę, przepraszam, proszę zająć miejsce. Bo 



jednak trochę to nam przeszkadza. Proszę. 

Burmistrz Robert Lipiec: Realizacja projektów szkolnych, realizacja uchwał Rady Miejskiej i 

realizacja współpracy z organizacjami pozarządowymi. W tym raporcie można znaleźć właśnie 

tego typu informacje. Raport jest dostępny na stronie internetowej w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy i Miasta Mogielnica i został przekazany do tutaj radnych.  To tyle dziękuje.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: No dziękujemy za wyjaśnienia. Mam nadzieję, że wszyscy 

Państwo zapoznali się z niniejszym raportem. Proszę bardzo proszę o zabranie głosów przez 

radnych. Tu Pan Burmistrz zgłasza swój akces do dyskusji, ale ja króciutko chciałabym 

powiedzieć na temat informacji zwartych w rozdziale związanym z oświatą. Proszę Państwa 

znalazły się tu informacje na temat zdawalności egzaminów zewnętrznych  klasy ósmej i klas 

maturalnych i mam nadzieję, że ten pomysł będzie w przyszłych latach kontynuowany dlatego, 

że będziemy mogli porównać, czy poziom nauczania w naszych szkołach jednak podnosi się, czy 

ta zdawalność jest coraz większa. Mam nadzieję, że nie coraz mniejsza, więc to jest bardzo dobry, 

że tak powiem, zapis ale chciałabym jeszcze nawiązać do pewnej rzeczy. Wkradła się pomyłka 

prawdopodobnie. Strona 21 tu jest napisane w punkcie 8 ul. Błędowska, my już nie mamy ulicy 

Błedowskiej. Mamy ulicę Armii Krajowej no i to jakoś trzeba by było to, to jest na samym końcu, 

należałoby to zmienić. To tyle na ten temat. Proszę bardzo, Pan Burmistrz.  

Burmistrz Robert Lipiec: W takim układzie ja przeczytam jeszcze takich informacji i może 

istotnych i może bardziej istotnych informacji odnośnie tego raportu. Chodzi mianowicie o 

zadania inwestycyjne i tak wykaz tych zadań mam na stronie 11 i to były takie zadania jak (...) i 

to były takie jedne z największych inwestycji, które były realizowane w 2024 roku. Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tu jeszcze chciałabym na temat tych wykazów projektów 

inwestycyjnych 2024 roku. Dobrze by było jakby jednak na końcu znalazła się suma razem. 

Myślę, że to było by bardziej przejrzyste. Proszę bardzo ,kto z Państwa chciałby zabrać głos w 

sprawie raportu? Bardzo proszę, radny Adam Stępniak. 

Radny Adam Stępniak: Witam serdecznie, mam pytanie tu odnośnie informacji, punkt 3 

informacji o stanie mienia komunalnego. Czy chodzi o to, że w tym roku 2024 zostały oddane 

*niewyraźne* na wieczyste cele mieszkaniowe, to nie chodzi że w 2024 tylko w ogóle tak? 

Chciałbym spytać gdzie tu jest ujęte w zarząd jakieś gospodarowanie nieruchomości no naszego 

SPZOZ-u po prostu. Czy to jest inaczej obmarowane, gdzie indziej ujęte, czy chodzi tylko o 

grunty, czy to o budynki też. 

Burmistrz Robert Lipiec: Tak pyta Pan konkretnie oto czy SPZOZ, kiedy był oddany tak? 

Radny Adam Stępniak: Tak, czy tutaj jest właśnie ujęty. No bo placówki oświatowe. 

Burmistrz Robert Lipiec: Tu są wartości ogólne nieruchomości stanowiące własność Gminy i 

Miasta Mogielnica obejmują powszechnie tak powierzchnie, przepraszam tak to jest ogólna 



wartość. Oddane w trwały zarząd placówki oświatowej, to jest ogólna powierzchnia. Oddana w 

wieczyste cele mieszkaniowe ogólna powierzchnia. Oddana w wieczyste cele handlowe ogólna 

powierzchnia w zarząd budżetowe zakłady komunalne  ogólna powierzchnia i pewnie tu będzie 

SPZOZ.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy Pan Stępniak chciałby jeszcze zabrać głos, czy…? Nie, to 

bardzo proszę może ktoś z radnych? Kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Bardzo proszę 

Radosław Kiljan. Pomyłka. Czy ja rozumiem czy z pośród radnych nie ma osoby, która 

chciałaby zabrać głos na temat raportu? Rozumiem, że jest tak, jak powiedziałam. Zapraszam 

Pana Dąbrowskiego Przemysława, aby zabrał głos zgodnie z ustaleniami wcześniejszymi. Proszę 

bardzo. Proszę do mikrofonu.  

Sołtys wsi Dziunin Przemysław Dąbrowski: Ja chciałbym zadać dwa pytanka. Z raportu o stanie 

Gminy wynika, że Gmina pozyskała nowe samochody OSP. Czy nadal będzie ten proces 

kontynuowany dla kolejnych jednostek? Drugie pytanko. W 2024 roku zostały zainstalowane 

panele fotowoltaiczne na budynkach OSP i świetlicy wiejskiej. Czy planuje Pan dalszą budowę 

fotowoltaiki?  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, tak dziękuję za to pytanie Panie Przemku. Jeżeli 

chodzi o pozyskiwanie samochodów czy też sprzętów dla Ochotniczych Straży Pożarnych, no to 

powiedziałem na początku ,no jest to niezbędny raczej element w tym momencie i musimy jako 

radni i jako Burmistrz muszę się pochylić nad tematem tego, żeby dążyć do tego, żeby 

wyposażać te jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych chociażby pod kątem tego planu 

ochrony ludności i ochrony cywilnej, który będzie miał miejsce. Będzie wdrażany i w gminach i 

w całym Państwie, no bo wiadomo, że tych zdarzeń losowych jest coraz więcej i sytuacji 

klęskowych też jest coraz więcej, a i że tak powiem sytuacja jeżeli chodzi o konflikty też nie jest 

ciekawa, więc tutaj musimy w ogóle Państwo będzie dążyło do tego, żeby budować tą strukturę 

ochrony ludności i ochrony cywilnej, i dlatego też to co powiedziałem, jednostki Ochotnicze też 

są w dużej mierze tak jakby zadysponowane do pomocy przede wszystkim na terenach gmin pod 

kątem ochrony ludności i obrony cywilnej. Z resztą pokazały to ostanie wydarzenia, powodzie te 

jednostki odgrywały bardzo znaczącą rolę w pomocy ludziom w tych klęskach żywiołowych. 

Dlatego ja uważam, że tutaj z radnymi będziemy dążyć do tego, żeby cały czas realizować 

zadania, wspierać te Ochotnicze Straże Pożarne. Oczywiście na zasadzie takiej jak dotychczas, 

że będziemy sięgać po dofinansowania i pomoce finansowania tych zadań ze środków 

zewnętrznych ponieważ, to są środki no nie oszukujmy się dosyć drogie i dlatego też z własnego 

budżetu ciężko by nam było, żebyśmy zrealizowali te zadania. To odnośnie straży, a kolejne 

pytanko było odnośnie proszę mi przypomnieć. Fotowoltaiki. Jasne no już wspominałem kiedyś, 

że w tym momencie prowadzimy takie badania odnośnie zbudowania spółdzielni energetycznej, 

która miałaby za zadanie tak naprawdę wykonywać wszystkie możliwe elementy fotowoltaiczne 

znajdujące się w obrębie tutaj Gminy Mogielnica. Znajdujące się na obiektach czy też 

użyteczności publicznej, czy też tak jak tutaj Ochotnicze Straże Pożarne, czy też inne, aby 

maksymalnie wykorzystywać energię odnawialną i wykorzystywać ją bo dotychczas wiele takich 



obiektów produkuje tą energię, a nie wykorzystuje jej racjonalnie. A gdybyśmy stworzyli taką 

spółdzielnię energetyczną razem z Gminą razem z Zakładem Gospodarki Komunalnej z 

Ośrodkiem Zdrowia i ze wszystkimi takimi obiektami, które posiadają te fotowoltaikę i nie 

wykorzystują jej racjonalnie no to myślę, że znacznie byśmy zmniejszyli tutaj koszty energii 

elektrycznej w całej gminie. Zdajemy sobie sprawę, że tutaj odbiorników tak naprawdę energii 

elektrycznej jest bardzo dużo na terenie Gminy i Miasta Mogielnicy. Poczynając od samego 

budynku Urzędu, gdzie pracuje sporo komputerów poprzez oświetlenia uliczne, przepompownie, 

przez stacje uzdatniania wody i tym podobne. Jest to wiele obiektów, które tą energię po prostu 

zużywa i koszty tej energii są duże, więc myślę, że tutaj z radnymi będziemy się skłaniać ku 

temu, że to rozbudowywać tą fotowoltaikę i raczej iść w kierunku stworzenia takiej spółdzielni, 

żeby racjonalnie gospodarować tą energią elektryczną. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Pytania Pana Dąbrowskiego oraz odpowiedź Pana Burmistrza 

w pewnym sensie kończą debatę nad tym przygotowanym raportem o stanie Gminy za 2024 rok. 

Proszę Państwa, z tym wiąże się następny punkt naszej dzisiejszej sesji.   

10. Podjęcie uchwały o udzielenie wotum zaufania dla Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa zapoznam Państwa z uzasadnieniem. (...).  

Proszę Państwa nasza bezwzględna większość głosów to jest 8 za, aby została przyjęta właśnie ta 

uchwała. Bardzo proszę przejdźmy do głosowania nad wotum.  

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały o udzielenie wotum zaufania dla Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 1; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof 

Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, 

Marzena Stępień, Adam Stępniak,  

WSTRZYMUJE SIĘ: 

Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Mirosław Krawczyk 



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 12 osób wypowiedziało się za udzieleniem wotum, jedna 

osoba się wstrzymała, niniejszym uchwała została podjęta. Słucham? Bardzo proszę. Pan 

Burmistrz proszę. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, Szanowni Radni chciałbym bardzo gorąco 

podziękować za zaufanie. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przejdźmy do następnego punktu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mogielnica za 2024 rok.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Zapoznam Państwa z uzasadnieniem, ponieważ materiały 

znajdowały się wcześniej w odpowiednim miejscu, aby się z nimi zapoznać. (...).  Czy ktoś z 

Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę, przejdźmy do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy i Miasta Mogielnica za 2024 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 1; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof 

Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, 

Marzena Stępień, Adam Stępniak,  

WSTRZYMUJE SIĘ: 

Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Mirosław Krawczyk 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 12 osób odpowiedziało się za przyjęciem tej uchwały przy 

jednym głosie wstrzymującym się. Niniejszym uchwała została przyjęta. Proszę przejdźmy do 

następnego punktu.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta 

Mogielnica z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.  



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Zanim przejdziemy do zapoznania się z uzasadnieniem 

uchwały absolutorium odczytam opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

sprawozdania o przedłożonym wykonaniu budżetu za 2024 rok. (...). I proszę bardzo następne. 

Następny dokument, z którym powinniśmy się dzisiaj zapoznać to jest odczytanie wniosku 

Komisji Rewizyjnej z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi. 

Przeproszę Państwa na chwilę. (...).  Proszę Państwa to jest całość wniosku on się znajdował w 

materiałach e-sesja, więc przeczytam tylko ostatnie zdanie (...).  I następny dokument w sprawie 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 29 

maja 2025 r. (...).  Proszę Państwa, to są wszystkie dokumenty, które zostały tutaj dołączone do 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi, ale jeszcze proszę przeczytam 

uzasadnienie do uchwały. (...) i to proszę Państwa są wszystkie dokumenty związane z 

udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica. Czy ktoś chciałby zabrać 

głos w tej sprawie? Bardzo proszę Pan Adam Stępniak. Proszę Pan Adam Stępniak następnie Pan 

Mariusz Kuligowski. Czy Pan również się zgłaszał ? Przepraszam, to pomyłka. Proszę Pan Adam 

Stępniak.  

Radny Adam Stępniak: Panie Burmistrzu pytanie. Czy w Pana dotychczasowym działaniu 

zostania Burmistrzem jest coś w wykonaniu tego budżetu, co mógłby Pan zrobić lepiej? 

Burmistrz Robert Lipiec: Dobre pytanie Panie Adamie i powiem tak na pewno wszystko zawsze 

można zrobić lepiej. Staram się, jak mogę tak naprawdę niemniej jednak człowiek zawsze dąży 

do tego, żeby coś wykonać lepiej. Uważam tutaj nie wiem czy w tym miejscu szczególnie gorące 

podziękowania, jeżeli chodzi o wykonanie budżetu tutaj kieruje do Referatu Finansowego, a 

najbardziej oczywiście do Pani Skarbnik Pani Anny Lewandowskiej tutaj, która trzyma gorąco 

pieczę, jeżeli Burmistrz jakieś wariacje wymyśla, to go sprowadza mocno na ziemię Szanowni 

Państwo, to jest naprawdę współpraca bardzo niewiarygodna niemniej jednak czy mógłbym 

zrobić coś lepiej? Panie Adamie na pewno mógłbym zrobić coś lepiej, ale tak jak powiedziałem 

staram się to robić najlepiej jak potrafię. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Rozumiem, że to już wszystkie pytania czy jeszcze Pan 

Stępniak? Rozumiem, że to wszystkie pytania przejdźmy do głosowania właśnie na udzieleniem 

absolutorium. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 1; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof 

Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, 

Marzena Stępień, Adam Stępniak,  

WSTRZYMUJE SIĘ: 

Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Mirosław Krawczyk 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa 12 głosami absolutorium zostało udzielone 

Burmistrzowi przy jednym głosie wstrzymującym się. Przejdźmy do następnego punktu. 

13. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę kto z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo 

Pani Marzena Stępień. Czy Pani Marzena składała akces wypowiedzi? To proszę bardzo. W 

końcu nie wiem, co jest przypadkiem. Czy Pan Marek Jasiorowski chce dzisiaj zabrać głos? 

Przepraszam, ale dzisiaj mamy pierwsze spotkanie z tym sprzętem, więc czy Pan Marek 

Jasiorowski popiera? Rozumiem to proszę już nie sprawdzać. Proszę Pani Marzena Stępień. 

Bardzo proszę czy Pani Marzena... 

Radna Marzena Stępień: Tak, tak ,tak, korzystając, że jest dzisiaj Pani Skarbnik z nami ja tylko z 

czystej własnej ciekawości chciałabym dowiedzieć się, ile kosztowały elementy placu zabaw 

przy szkole nr 2 tu w Mogielnicy. Same elementy. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę, Pani Anna Lewandowska będzie udzielała 

wyjaśnienia? Proszę. 

Skarbnik Anna Lewandowska:  Nie wiem, czy się dobrze rozumiemy. Jeśli chodzi o koszt 

budowy placu zabaw całkowity. To trzeba by było sięgnąć do protokołu odbioru, tam, gdzie są 

wyceny poszczególnych robót i elementów ,to nie jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie, to 

trzeba by było do działu inwestycji się przejść i ewentualnie tam zasięgnąć informacji. 

Przewodnicząca Ewa  Ścisłowska: Dziękuję bardzo. Kto jeszcze chciałby zabrać głos w sprawy 

bieżące, interpelacje radnych w tym punkcie? Rozumiem, że nie ma już chętnych proszę 

przechodzimy do punktu sprawy mieszkańców. 

14. Sprawy mieszkańców. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pani Jolanta Radzimirska. 



Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Witam serdecznie wszystkich 

zebranych. Chciałabym na wstępie pogratulować Panu Burmistrzowi absolutorium i wotum 

zaufania udzielonego przez radnych. Tutaj Pan Adam Stępniak zapytał Pana Burmistrza, czy 

mógłby coś zrobić lepiej. Ja przy tej okazji bo to  jest pewne podsumowanie działalności nie 

tylko Burmistrza, ale i radnych. Chciałabym zadać to samo pytanie radnym. Czy mogli Państwo 

zrobić coś lepiej? Kolejna sprawa tutaj pytanie do Pana Burmistrza. Mam pytanie: czy solary 

przy basenie działają? To jest pierwsze pytanie. Druga sprawa: czy monitoring na mieście działa? 

To drugie pytanie i tutaj mam pytanie może do radnych z Mogielnicy. Państwo radni co z 

naszym placem zabaw? Udzieliliście zgody na zakup samochodów do OSP ja rozumiem, że to 

jest potrzebne i tak jak Pan Burmistrz powiedział trzeba będzie jeszcze więcej, ale zakup dwóch 

samochodów to był koszt rzędu 2,7 miliona około złotych, a jak widzę plac zabaw to był koszt 

rzędów 128 tysięcy złoty. Czy przez te półtora roku nie byliście Państwo w stanie 

wygospodarować i zrobić tego placu zabaw, o który mówi się już kilka, jeżeli nie kilkanaście lat. 

To co jest na ulicy Dziarnowskiej to woła o pomstę do nieba. Ludzie ,jak wy chcecie, żeby tu się 

rodziły dzieci żeby coś tu się działo, jak tak przyziemnej sprawy nie potrafiliście przez półtora 

roku ogarnąć. Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo, czy Pani Marzena Stępień zgłasza akces do 

dyskusji? Czy mi się wydaje? To Pan Burmistrz proszę, nie widziałam zgłoszenia.  

Burmistrz Robert Lipiec: Jeżeli chodzi o solary odnośnie basenu, to nie mam wiedzy, żeby była 

jakaś awaria. Solary były w ubiegłym roku naprawiane, w sensie ta infrastruktura co jest, bo 

solary działały, cały czas działały tylko tam był jakiś wyciek glikolu z tego co pamiętam z rur na 

wysokości budynku kompleksu, ale zostało to naprawione i to działało. Ja nie mam zgłoszeń w 

tym momencie od Dyrekcji od kogokolwiek, że nie działają solary na basenie. Odnośnie 

monitoringu to nie mam wiedzy,  żeby coś nie działało. Póki co monitoring działa. Nie siedzę w 

monitorowni szczerze mówiąc na co dzień, ponieważ mam inne obowiązki niż siedzenie w 

monitorowni. Nikt nie zgłaszał, że monitoring nie działa. Z tego co wiem, była sytuacja, policja 

chciała pozyskiwać nagrania ze zdarzeń i nie było z tym problemu, więc monitoring. Nie wiem, 

czy pyta Pani, czy monitoring działa dzisiaj, czy w ogóle, czy działa?  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo, Pani Jolanta Radzimirska.  

 Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: To znaczy pytam o ten monitoring, no 

bo z tego co wiem, to w ogóle był taki czas, że działał nagrywało się wszystko można było 

odtworzyć, a od jakiegoś czasu podobno znowu nie działa. Stąd moje pytanie. W związku ze 

zdarzeniem w mojej rodzinie. Chcieliśmy uzyskać informacje t znaczy policja nie my i dostałam 

informację taką, że z dnia tego i tego nie można odtworzyć, ponieważ monitoring nie działa. 

Rozumiem, że solary na basenie woda jest podgrzewana przez te solary, tak? Nie ma żadnego 

problemu na dzień dzisiejszy.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, kompleksem sportowym zarządza Dyrektor Szkoły 



Podstawowej nr 2. Nie dostałem żadnej informacji, że są uszkodzone solary i że nie podgrzewają 

wody. Do podgrzewania wody z solarów jeszcze potrzebne jest słońce, nie wiem, o co Pani 

konkretnie pyta, bo nie mam informacji na temat tego, że solary nie działają, więc dla mnie 

działają. Jeżeli chodzi o monitoring również nie mam informacji, żeby nie działał. Być może 

zdarzają się jakieś incydentalne sytuacje, że ten monitoring nie działa, tak jak z każdym sprzętem 

może być problem techniczny. Niemniej jednak dotychczas, jeżeli ktoś zgłaszał się, najczęściej 

policja, bo prywatnie gmina nie udostępnia monitoringu, bo to na wniosek prokuratury lub 

policji można pozyskać nagranie z monitoringu i nie było problemu. Wiele osób z tego 

korzystało i policja wielokrotnie pobierała materiały z monitoringu miejskiego i do tej pory 

działa. Nie mam informacji, że nie działa. Działa. Odnośnie może tego placu zabaw, o którym 

Pani wspomniała. Tak jak wspominałem na poprzednich sesjach plac zabaw będzie 

modernizowany. Jest koncepcja tylko też to wszystko trwa. To nie jest tak, że zamówimy 

zabawkę postawimy i już jest okej.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa czekamy po kolei. Pani Jolanta Radzimirska 

jest przy głosie proszę kontynuować.  

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Ja rozumiem, że to nie jest od tak, że to 

nie jest zabawkę postawić. Nie mniej jednak mówię realizowane były inwestycje milionowe, a 

tutaj za kilkadziesiąt czy 100 parę tysięcy złotych półtorej roku mija i nie ma tej inwestycji i 

nawet nie ma wspomnień o tym, że jest cokolwiek realizowane. Przynajmniej ja tutaj z sesji nie 

słyszałam nic takiego, żeby było coś planowane. Jeszcze mam jedno, jeżeli jestem przy głosie 

jedno pytanie. Zawsze dla mnie sprawą bardzo kontrowersyjną i trochę niesmaczną było 

wstrzymywanie się od głosu. Pani Przewodnicząca, czy mogłaby Pani uzasadnić swoje 

wstrzymanie się od głosu?  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy ktoś z Państwa był pytany na temat wstrzymywania się od 

głosu? To raz. Dwa. Proszę Państwa ,przygotuję na tem wypowiedź na następną sesję i zaspokoję 

Pani ciekawość, a dziś to jednak przejdźmy dalej do porządku. Proszę bardzo pierwszy jednak 

był Pan Ireneusz Popis. Następnie Pani Marzena Stępień. 

Radny Ireneusz Popis: Dzień dobry Państwu ,ja tu chciałem się odnieść do pytania Pani Joli 

Radzimirskiej. Chodzi tutaj plac zabaw na ulicy Dziarnowskiej i z tego co wiem, to na ostatniej 

Komisji Budżetowej jeden z radnych zapytał Burmistrza o ten plac, że będzie to zrobione do 

końca tego roku. Jeżeli chodzi tu o Pani mówi o dużych inwestycjach, a nie robi się mały. Ja 

chciałem też tutaj na wstępie podziękować Komisji Budżetowej i Panu Burmistrzowi za 

realizację stołu tego do tenisa stołowego, do którego jest bardzo duże zaangażowanie dzieci na 

terenie zalewu i za stół do szachów. Stół jest w wysokości 13 tysięcy złotych, jak tu Pani może 

zauważyć było wyczytane w naszych wydatkach i wydaje mi się, że się bardzo dobrze sprawdza. 

Nie od razu mamy w budżecie tyle kasy przedłożyć to na ten duży plac zabaw. Myślę, że jeżeli 

dałoby radę to do końca roku tutaj na skwerku zrobiony. Dziękuję bardzo. 



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy Panu Ireneuszowi. Proszę Pani Marzena Stępień.  

Radna Marzena Stępień: Znaczy ja chciałam odpowiedzieć na to pytanie tutaj, które Pani Jola 

zadała jeśli chodzi o plac zabawa, ale przed rozmówcy już wszystko powiedzieli, to co chciałam 

dodać.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo przepraszam, ja nie wiem. Bardzo proszę Pani 

Rutkowska była następna zgłaszająca się do dyskusji. 

Radny Adam Stępniak: A jeszcze odnośnie ja tutaj się wcisnę w tę dyskusję. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Nie udzielam Panu głosu. Proszę bardzo Pani Karolina 

Rutkowska. Proszę Pani Karolina Rutkowska. Proszę poczekajmy chwilę. Jeszcze raz udzielę. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Dobra już wszystko wiem, wszystko 

rozumiem. Panie Burmistrzu prosił Pan Panią Przewodniczącą o pisemne odniesienie się Rady 

Miejskiej co do tematu farm wiatrowych czyli wiatraków na terenie naszej Gminy i takie pytanie, 

czy Pani Przewodnicząca udzieliła Panu jakiejkolwiek odpowiedzi pisemnej? Jeśli tak to może 

chcielibyśmy poznać jakieś szczegóły tej wypowiedzi. Jeśli nie, to też dobrze by było uzyskać 

odpowiedź. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowna Pani, ja oczywiście prosiłem Panią Przewodniczącą, żeby 

zmobilizowała radnych, aby podjęli stanowisko w zakresie odnawialnych źródeł energii. Nie 

farm wiatrowych bo to jest jedno ze źródeł odnawialnej energii i Pani Przewodnicząca jak 

najbardziej tutaj takie, że tak powiem zapytanie wysłała do poszczególnych Komisji. Komisje 

obradowały w tym zakresie i przedstawiła mi Pani Przewodnicząca zarys tak naprawdę wizji 

radnych odnośnie tych kwestii. Będzie to jeszcze dyskutowane, ponieważ to był wstępny tak 

naprawdę plan zarys wizji tak naprawdę Rady. Myślę, że należałoby wspólnie usiąść i 

przedyskutować te kwestię, bo różne są zdania na ten temat i wnioski skierować do 

odpowiedniego referatu w gminie, aby wreszcie wnieść zmiany w planie zagospodarowania 

przestrzennego i zezwolić bądź nie zezwolić na to, aby w niektórych miejscach w gminie 

postawić odnawialne źródła energii.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo. Ja tylko chciałam zawiązać do tego pytania 

Pani Karoliny i wypowiedzi Pana Burmistrza. To, o co prosiłam przygotowałam dla Pana 

Burmistrza, do czego pragnę się ustosunkować, bo tu radni mówili o farmach fotowoltaicznych, 

mówili o farmach wiatrowych i tak dalej ,ale zdecydowanie wszyscy chcą, zgadzają się, stawiają 

na rozwój gminy wszyscy radni. To było jednogłośną wypowiedzią. Są za farmami 

fotowoltaicznymi jednak co do farm wiatrowych, są zdania podzielone. Z tego co policzyłam jest 

przewaga głosów przeciw. Niektórzy mówili też o biogazowni. Wiem, że kwestią sporną była 

kwestia instalowania wiatraków na terenie Gminy i Miasta Mogielnica i co do tego radni 

wypowiedzieli się w większości przeciw. Zdaje sobie sprawę, że to jest jeszcze sprawa dyskusji, 

ale tak jak wskazywały poszczególne Komisje czy osoby, no może należałoby to dyskutować w 



środowisku, gdzie te wiatraki miałyby stanąć i prócz tego również innych mieszkańców. Jest to 

poważna sprawa teraz w telewizji słyszymy notorycznie, że ludzie się sprzeciwiają tym 

wiatrakom. Musimy naprawdę jeszcze raz przemyśleć. Przemyśleć a jednocześnie znowu 

społeczeństwo, aby wypowiedziało się na ten temat, bo usunąć te wiatraki potem będzie nam 

bardzo trudno i tak jak ja się rozglądam za wszystkimi może nie powinnam tu tego mówić. Jak 

czytam na ten temat no to raczej nie widzę dobrych aspektów, może Pan Burmistrz widzi.  

Burmistrz Robert Lipiec: Ja oczywiście, że widzę. Szanowni Państwo, zdania są podzielone tak 

naprawdę. Najważniejsze jest to, żeby jednak korzystać z informacji, które są podawane ze 

źródeł tak naprawdę fachowców tak, ponieważ wszyscy różnie odbierają. Trzeba przygotować 

mieszkańców tak jak tutaj padło stwierdzenie, że należałoby to skonsultować ze społeczeństwem 

i też na jednym ze spotkań, które tutaj mieliśmy jak byli Panowie z biogazowni na terenie Gminy 

Mogielnicy. Była też propozycja, żeby radni każdy w swoich okręgach też zrobili rozeznanie, 

jakie podejście do tych tematów mają mieszkańcy. Na pewno trzeba będzie podjąć jakąś decyzję 

konkretną. Tylko wiecie Państwo, trzeba podjąć decyzję racjonalną i na podstawie badań lub też 

informacji, tak jak powiedziałem, ze źródeł fachowych, a nie tylko plotek z ust mieszkańców, bo 

wiele informacji jest niepokrywających się z prawdą, tak naprawdę. Niemniej jednak na pewno 

zostało, konsultacje będą i zanim wprowadzimy to w życie, to na pewno wszyscy będą wiedzieć. 

Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Będą mogli się wypowiedzieć i właśnie o to chodzi, żeby 

społeczeństwo brało udział w tak poważnych decyzjach. Proszę Państwa, jeśli chodzi o sprawy 

mieszkańców, o przepraszam bardzo. Krzysztof Kuligowski.  

Radny Krzysztof Kuligowski: Ja chciałbym dopytać skąd wziąć opinie tych fachowców, skoro 

my mamy byc tutaj królikami doświadczalnymi. Przecież takich wiatraków o takich parametrach, 

jak chcą tutaj postawić to jeszcze nie ma, w Europie. Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, na temat tych wiatraków to juz wcześniej 

rozmawialiśmy na Komisjach i takich rozmów swobodnych, że będą to również jedne z 

największych. Mówiliśmy o tym i Panowie, którzy tu mieli się tym zajmować, ta firma, która do 

nas przyjechała również poparła to, że będą to największe do tej pory w Europie. Proszę Pan 

Mariusz Kuligowski już zakończył swój głos proszę kto…? Pani Haśkie. 

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie:  Dziękuję. Kochani, dzisiaj na sesji było już słodko 

było ciekawie, no to koniec trochę dzięci ode mnie. Już tradycyjnie, że nic nie powiedziałam. Ja 

sobie w domu wypisałam, co mam do zapytania Pana Burmistrza, nie  tylko Panią 

Przewodniczącą, ale również radnych. Kochani, pierwszy punkt słynne,, kasztanki” ja dzisiaj 

chciałam zamówić busa, ale zdałam sobie sprawę, że nie tylko u mnie są mieszkańcy zajęci i wy 

również macie swoje zajęcia, na pewno się spieszycie do swoich prac, więc odwołałam tego busa. 

Na przejazd 15 osób, żeby was zabrać na przejażdżkę, żebyście zobaczyli, turystycznie zwiedzili 

moje,, kasztanki.” Wysłałam, pozwoliłam sobie wysłać do radnej Marzeny, może wam pokaże, 



jak wyglądają zdjęcia. Marzenko, jeśli mogę prosić? Bardzo bym prosiła wrzuć na grupę te 

zdjęcia. Jak mają mieszkać mieszkańcy, tam gdzie jest asfalt zasypany tłuczniem. Kiedy jest 

woda, tam jest błoto, a teraz niestety miesiąc czasu mamy wiatry i są już osoby, które dwa 

tygodnie temu myły elewacje, a w tej chwili ona jest dach już nie jest brązowy czy bordowy, 

tylko on jest znowu siwy. To jest pierwsze moje słynne ,,kasztanki”. Co wy mi odpowiecie. Co z 

tymi,, kasztankami” dzisiaj mamy absolutorium plany pewnie robicie na przyszły rok, więc ja 

pozwolę się zapytać o moje,, kasztanki”, o moje wodociągi, które lokalizacje mają tylko 

Kozietuły Nowe. Lokalizacje mają tylko Kozietuły Nowe i wszędzie ludzie się pytają, co ja 

mogę o cokolwiek się upominać, skoro tak olbrzymia inwestycja jest zlokalizowana w 

Kozietułach Nowych, ale ona ma tylko lokalizacje. Ja to będę ,jak mantrę powtarzała. To jest 

tylko lokalizacja Kozietuły Nowe, a Kozietuły Nowe to jest raptem 6 budynków, które będą 

miały ten dostęp do wody, reszta to jest Dalboszek, a w następnej kolejności jest Wodziczna. Nie 

słyszę, żeby dalej były planowane, nie ma zabezpieczenia na projekt ciągnięcia dalej, o, w ten 

sposób to ujmę. Kolejna sprawa wpisałam sobie tutaj przepusty, Stacja Uzdatniania Wody, 

szczegóły budowy. Tam przy drodze był rów. Rów był wykopany, ja jestem starym sołtysem nie 

wszyscy młodzi będą to wiedzieć, więc ja to powiem. Jak droga była wybudowana asfaltowa bo 

3 4 latach drogę wypiętrzyło. Dosłownie wypiętrzyło droga się rozeszła i była od nowa 

wybudowana, ale ten drugi asfalt był położony przy okazji były wykopane po raz pierwszy rowy 

i teraz ja pilnowałam te rowy. My te rowy co roku czyściliśmy. My co roku tam sprzątamy i 

pojawił się dzierżawca jeszcze za poprzedniego Burmistrza i ja zgłaszałam rów został nam 

zaorany.  Tam jest droga piętnasto-metrowa. Gmina będzie miała później kiedy kiedyś tam będą 

te wodociągi czy kanalizacja, nie można pozwolić, żeby ten pas drogowy, czyli te piętnaście 

metrów był zajęty. Bo za jakiś czas okażę się, że będzie tak jak w Dalboszku sądownie ktoś 

sobie zrobi przez zasiedzenie: dziękuję ,do widzenia nie mamy zdjęcia. Druga sprawa bardzo 

ważna dla mnie, to ten rów jednak w jakiś sposób odwadniał, zbierał, odprowadzał tę drogę, jeśli 

pada to się zbiera. W tej chwili Pan sobie pozwolił zaorać, zasiać. Mało tego, co ja już tu sobie 

zaznaczyłam w ten sposób. Pan dzierżawca, że przejazd na pole to zlikwidował rów, a w tej 

chwili z pola sobie zebrał kamienie, a te kamienie są wyłożone jako wjazd na swoją działkę. 

Obok jest zjazd na stację uzdatniania wody. Oczywiście też nie ma przepustu. Dzisiaj się 

dowiedziałam, że tam w projekcie nie było, bo nie był naniesiony rów. W przyszłości będzie 

trzeba to zrobić. No trzeba w przyszłości to zrobić, ale to już na chwilę obecną jest błąd. 

Następne mamy tak zwaną aleję kasztanową. Kasztany wpisane są w rejestr zabytków. Ma nad 

tym pieczę konserwator. Ja co jakiś czas zgłaszam, że Pan konserwator powinien wyrazić zgodę 

na przecinkę. Na wycięcie suchych  gałęzi. Ja w tej chwili mam dwa czy trzy już nawet w tej 

chwili są te kasztany, które są bardzo niebezpieczne, bo one są w połowie suche. Ja nie wystąpię, 

bo to jest droga gminna przy gminnej. Trzeba niestety, ale przez gminę i trzeba usunąć te suche, 

bo one są bardzo niebezpieczne. Ale przy okazji, jak oglądałam te kasztany zgłosił się Pan, który 

teraz tam czyści pola, które są po PGR-ze no i on powiedział, że bardzo chętnie przy okazji on 

usunie chaszcze, bo nie tylko są kasztany, ale i chaszcze on usunie to. Przychodzi maszyna. 

Maszyna to zmiele i zabierze, a gmina by miała to jak gdyby z głowy. W gratisie. No niestety nie 



dostał zezwolenia, więc ja sobie tak pomyślałam skoro jest droga gminna, skoro gmina nie 

chciała skorzystać z tego, że ktoś za darmo to zrobi to ja proponuję, znaczy nie zgłaszam. 

Zgłaszam taki wniosek na koszt niech gmina wyczyści, bo tam nie ma przejazdu, tam się 

samochody rysuje. Tam są chaszcze do połowy drogi. To jest następna sprawa, jeszcze jest 

sprawa paneli. Tu nawet kolega sołtys zapytał się o fotowoltaikę. Ja mam takie pytanie: jak są 

serwisowane panele fotowoltaiczne na strażnicach i  świetlicach. Nie czy jak są serwisowane, 

jaka firma serwisuje. No to ja wam odpowiem. Nikt tego nie serwisuje. Dwa lata temu zgłosił się 

Pan do mnie i powiedział: "Pani Beato nie możliwe jest serwisowanie, nie mogę przyjechać 

serwisować u Pani, ponieważ Pan Burmistrz nie wyraził zgody ,bo to jest za duży koszt". Dwa 

lata temu, ale to nie jest tak, że te fotowoltaiczne one są u mnie akurat w Kozietułach Nowych. 

One są na wszystkich strażnicach i na wszystkich świetlicach. One nie są serwisowane i teraz 

mam akcję taką, że mam awarię. Dwa panele są uszkodzone. Dzisiaj był Pan u mnie, który 

sprawdzał, na czym to polega, ale ja sobie od razu przypomniałam, że one no dobrze gwarancja 

jest 10 lat. Jeszcze mnie obejmuje. 10 lat jest gwarancja druga sprawa są ubezpieczone ja to już 

wiem na 100% są ubezpieczone i jest gwarancja, która jeszcze obejmuje je, bo nie ma 10 lat. Ale 

zastanawiam się, jak będzie podjęte, jeśli są nie serwisowane i ja pamiętam tę sytuację, kiedy na 

sesji powiedziałam głośno: "Kto serwisuje?" bo to musi być serwisowane. To jeszcze nie mam 

pretensji, tylko to zgłaszam, bo to jeszcze było za poprzedniego Burmistrza. Jeszcze jak już tak 

mówimy to koszt za jeden to 300 co dwa lata Pan Burmistrz powiedział, że jest za duży koszt. To 

już ja sobie pozwolę tak odfajkować. Na deserek to mogę sobie pozwolić. Następny punkt 

zaznaczyłam lampy. Proszę na potrzeby jesteśmy albo dużą wsią i bogatą, a na potrzeby jesteśmy 

wsią, a tam gdzieś na końcu bo oświetlenie lampy. U mnie jest na tak dużą wieś funkcjonuje 12 

lamp. Dwa lata temu jeszcze za poprzedniej kadencji i za poprzedniego Burmistrza jako 

pierwsza prosiłam o lampy te, które mają być solarne chociaż tam 3 na skrzyżowaniach 

wystarczy. Powiem szczerze wszyscy dostali, ja dopiero jestem dzięki Pani radnej zgłoszona, no 

to liczę, że jeszcze może w tym roku się na to załapię, więc podsumowanie u nas jest takie 

bogata wieś, duża wieś, wieś z zakładami które przynoszą na pewno dochody do Gminy 

Mogielnica, a na koniec jest tak nie mamy dróg, nie mamy wodociągu, nie mamy kanalizacji i 

nie mamy lamp. Chodniki to już daruje tam dajcie spokój tam chodniki. To by było na tyle. 

Właściwie to nawet nie są zapytania, to jest taka informacja i te informacje obiecuje wam, że te 

pytania i informacje na każdym spotkaniu na każdej sesji jak mantrę powtarzała, żeby ktoś nie 

zapomniał o Haśkowej z Kozietuł Nowych. Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę w prawdzie w kolejce jest Pan Mariusz 

Kuligowski. Czy Pan Mariusz Kuligowski chce zabrać głos? To najpierw Pan Burmistrz.  

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Beato faktycznie dużo problemów Pani ma tam w swojej 

miejscowości. Cieszę się że Pani zauważa te problemy. Pani Beato, odnośnie ,,kasztanków” 

byłem tam wczoraj z Panem Dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej. Fakt jest tam 

wysypane tłuczniem, nawet na moje zlecenie. Wysypane tłuczniem, ponieważ rozważaliśmy z 

Panem Dyrektorem, jak długo będziemy czekać, aż dostaniemy to dofinansowanie, na które 



złożyliśmy wniosek, o którym pani mówiłem na poprzedniej sesji. Nie wiadomo, czy w ogóle 

dostaniemy to dofinansowanie. Jesteśmy na liście dosyć daleko, więc to jest zwyczajnie bardzo 

mało prawdopodobne, chociaż inwestycje wychodzą bardzo tanio więc środków zawsze trochę 

wraca do środków rządowych, ,    jak i do Urzędu Marszałkowskiego i być może wtedy wejdą 

te zadania, co są na listach rezerwowych i będą zrealizowane, ale podjąłem taką decyzję, 

ponieważ nie wiadomo, kiedy to nastąpi. A na spotkaniu roboczym, które było przed, no 

w tamtym miesiącu bodajże zaproponowałem Radzie, aby tą drogę realizować ze środków 

własnych. Dlatego że w tym roku jest dobry rok na inwestycje tak naprawdę, ponieważ duże 

firmy nie mają po prostu robót i przetargi wychodzą o połowę , a nawet taniej. O połowę taniej 

niż to wyszło w kalkulacjach i w kosztorysach. Zwyczajnie dlatego, że firmy nie mają robót i 

dają niskie ceny na realizację zadań. Dlatego też była taka propozycja, żeby zrobić te ,, 

kasztanki” z własnych środków. Tam jest koszt miliona siedemset bodajże, o ile dobrze 

pamiętam, realizacja całego zadania. Myślę, że wiecie ,toteż jest takie gdybanie, ponieważ ja nie 

wiem, ile dokładnie wyszedłby ten przetarg. Jednak myślę, że o połowę taniej by wyszedł przy 

tendencji dzisiejszych cen na rynku. No niestety radni podjęli decyzję, że nie czekamy na 

dofinansowanie. No i czekamy, tak jak powiedziałem Pani na poprzedniej sesji, pojawiła się 

możliwość pozyskania środków Ministra i będziemy składać wniosek jeszcze raz o te kasztanki 

w tym roku z tych środków. Być może uda się to jeszcze zrealizować, ale też nie wiem, nie mam 

wiedzy, kiedy to nastąpi. Nie ma jeszcze oficjalnego naboru, więc postanowiliśmy jednak tą 

drogę wam wyrównać, bo tam zwyczajnie zrobiły się duże doły i  byłby problem i ludzie by 

narzekali, że są doły. Dlatego z dwojga złego lepiej jest jeździć po równej nawierzchni niż po 

dołach, prawda? Dlatego też doraźnie zasypaliśmy to tłuczniem. Tak przyznaję się, to była moja 

decyzja, dlatego nie wiem, kiedy droga zostanie zrealizowana, w tym momencie biorąc jeszcze 

kilka czynników, które mam wokół siebie.  To jest jedna sprawa. SUW wodociąg w Kozietułach 

rów. Szanowna Pani ja szczerze mówiąc ,nie widziałem tam rowu ,przejeżdżając kilka razy. 

Znaczy ja może wcześniej nie przejeżdżałem, kiedy on był, ale odkąd przejeżdżam tą drogą 

nigdy nie widziałem rowu tym bardziej było zaplanowane zadanie budowanie stacji uzdatniania 

wody, które nie uwzględniało przepustu w rowie, ponieważ jego zwyczajnie tam nie było. 

Dlaczego tak zostało zrobione? No to nie wiem, dlaczego tak zostało zrobione. No ale jeżeli 

mamy dokumentacje przygotowaną w taki sposób no to nie możemy tego zrobić inaczej prawda? 

Wie Pani doskonale, bo Pani tak. Wodociąg, Szanowni Państwo, no część tego wodociągu jest. 

No mówi Pani, że wodociąg będzie do Wodzicznej. Już tłumaczyłem to na poprzedniej sesji i 

więcej nie będę tego tłumaczył, bo powiem to już ostatni raz. To połączenie stacji uzdatniania 

wody do stacji uzdatniania wody w Wodzicznej ma tylko i wyłącznie na calu zabezpieczenia 

innych miejscowości w momencie kiedy załóżmy powstanie awaria SUWu na Wodzicznej, ale 

też do momentu zbudowania wodociągu w miejscowości Kozietuły Nowe – Kozietuły, czyli 

dalszej część realizacja zadania, które pewnie będzie w przyszłości realizowane musi ta stacja w 

jakiś sposób mniejszy bądź większy funkcjonować, żeby nie zniszczone zostały złoża i filtry 

znajdujące się w tej stacji, więc częściowo będą zasilane inne miejscowości. Co tam jeszcze było? 

Serwisowanie paneli fotowoltaicznych. Ja nie wiem, jaka była decyzja  poprzedniego 



Burmistrza. Wiem, że była Pani ostatnio zgłaszała u mnie, znaczy u mnie w gminie, zgłaszała 

Pani awarię dwóch paneli ponieważ, zostały tam uszkodzone. Z tego co zdążyłem się 

zorientować to dowiedziałem się, że jest tam umowa wykonawcy, że obejmuje to gwarancja 

więc tutaj nie będzie problemu z modernizacją. Czy też naprawą tych elementów. Druga sprawa: 

panele fotowoltaiczne faktycznie muszą, nie jak to Pani powiedziała. Jak to Pani powiedziała 

właśnie? Konserwacja tylko przeglądy powinny przechodzić tak. Co 5 lat raz na 5 lat powinny 

przechodzić przeglądy i to należy zrealizować ze względu na to. Tylko że tak część tych paneli to 

nie jest własnością gminy tylko własnością budynków czy straży, czy świetlic, czy innych po 

prostu właścicieli i tutaj spada odpowiedzialność tak naprawdę na właścicieli tych instalacji. 

Niemniej jednak jeśli są obiekty, które są własnością gminy, no to te przeglądy będą realizowane. 

Tutaj nie będę oszczędzał w tej kwestii ponieważ, zdaje sobie doskonale sprawę, że jeżeli tego 

przeglądu nie przeprowadzimy i w momencie, kiedy cokolwiek się wydarzy to w żaden sposób 

nie uzyskamy odszkodowania tak. Także no tak to wygląda z mojej strony. Lampy no lampy 

wiele sołtysów składało wnioski odnośnie lamp. My też składamy wnioski odnośnie 

dofinansowania i na przykład tak jak tutaj Komisja Budżetowa podjęła decyzję lampy 

oczywiście tak, ale w momencie kiedy pozyskamy środki zewnętrzne. Taki był zapis i może Pani 

Przewodnicząca to potwierdzić. Skinęła, że tak więc jeśli uzyskamy dofinansowanie 

systematycznie będziemy według tych wniosków, które dostaliśmy, będziemy realizować to 

zadanie. Nie wiem, czy coś jeszcze było? Proszę mi przypomnieć bo. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: To może chwileczkę niech Pani odpocznie. Poprosimy Pana 

Kuligowskiego i po Panu Kuligowskim. Tak? To proszę poczekaj, Panie Mariuszu proszę 

poczekać ,Pani chce kontynuować.  Proszę bardzo.  

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu ja powiem w ten 

sposób. Ja nie mam pretensji tylko ,ja się tak zastanawiam. 15 lat temu był pierwszy projekt 

stacji uzdatniania wody i tam mogły być nie naniesione, ale no nikt mi nie powie, że nie było 

rowu bo rów jest, a przynajmniej był. Po jednej stronie drogi rów jest, ponieważ nie mogą tam 

wjechać, wykosić i zaorać bo tam są słupy jeszcze telefoniczne, ale przy okazji, jak to Pan 

powiedział to przy okazji ja sobie do Pana Dyrektora Gospodarki Komunalnej, bo mam napisane 

rowy i niestety zapomniałam, a więc teraz powiem. Panie Dyrektorze kosiarka bardzo fajna 

przyjechała, wykosiła tylko następnym razem to ja bardzo proszę o powiadomienie mnie, że na 

teren Kozietuł Nowych wjeżdża kosiarka będzie kosiła rowy, a dlaczego? Już wam mówię. Ten 

odcinek na przeciwko stacji uzdatniania wody jest to pole dawnego PGR-u. Wszystkie kamienie, 

jakie były na tym polu na ten odcinek jak gdyby takiego pasa pobocza. Jak kosiarka przyjechała, 

a ja nie wiedziała, bo gdybym wiedziała ,to ja bym kosiarkę potrzymała, żeby nie uszkodziła się. 

Bo tam nie są tylko małe kamienie, tam są wielkie głazy. Ja na drugi dzień jechałam i ja 

widziałam te strzaskane główki kamieni i sobie odpowiednio pomyślałam i tak na przyszłość 

bardzo proszę albo jeszcze jeden wniosek. Ktoś z Gospodarki Komunalnej z koparką zabierze w 

jedno miejsce te kamienie i wtedy można kosić bezpiecznie i dla sprzętu i dla ludzi. A a propos 

serwisowania jeszcze. Konserwacja. U nas w naszym przypadku jest tak, że wszystkie świetlice 



zostają przekazane do użytkowania mieszkańcom, to okej, ale plac i budynek w naszym 

przypadku to nie jest strażnica tylko to jest świetlica wiejska na gruntach należnych do gminy 

więc tak na przyszłość, żeby nikt nie myślał, że to jest taka tam zwykła wiejska tylko to jest 

gminna świetlica w Kozietułąch Nowych. No i już wszystko chyba wyjaśniłam chyba, że ktoś 

ma jeszcze do mnie pytania. Ja chętnie udzielę odpowiedzi. Spodobało mi się. Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy bardzo, jednak proszę o zabranie głosu Pana 

Mariusza Kuligowskiego.  

Radny Mariusz Kuligowski: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Beato 3 lata temu poprzedni 

Pan Burmistrz wystosował takie pismo do wszystkich strażnic, że mają przechodzić serwisy 

elektryczne i kominiarskie i to jest potrzebne do ubezpieczenia. Bo jak Pani wie wszystkie 

samochody strażackie są w budynkach OSP należących do OSP, ale budynek jest nasz więc te 

wszystkie przeglądy musimy robić my, ale to są takie koszty z tego co wiem po rozmowie z 

naczelnikami nie mają strażacy pieniędzy na takie przeglądy. Powiedzmy przegląd kominiarski 

no nie wiem 200 złoty co drugi rok jest okej. No ale jeżeli nie mamy żadnych przychodów to 

trudno zrobić taki serwis skoro no nie ma tych pieniążków tak i to należy do budynków straży. 

Dziękuje.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję Panu Kuligowskiemu. Czy ktoś jeszcze chciałby się 

na ten temat wypowiedzieć? Czy są jakieś głosy? Pani Andryka? Bardzo proszę Pani Zofia 

Andryka.  

Sołtys wsi Dąbrowa Zofia Andryka: Pani Agnieszko ,ja chciałam zapytać o wycinkę tych gałęzi 

w słynnym naszym lesie Stegny – Dąbrowa, bo lecą takie grube, że Pan który jechał to dobrze i 

szczęśliwie, że mu się nic nie stało. Wyszedł gałęzie ściągnął, że mu nie wpadło to na samochód 

i co my mamy robić z takim czymś. Chciałabym się dowiedzieć od Pani czy to do Urzędu czy to 

do Pani, bo pisma pisane są wielokrotnie przez parę ładnych lat, które mam w domu i jest nie 

zrobione do tej pory. Nie wiem.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę są mikrofony na oknie. Proszę skorzystać z mikrofonu 

na oknie. Jest również czynny. Proszę chwilę poczekać. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 4 Agnieszka Małek: Mogę? Pani Andrykowa ja nie mam tylko 

lasu na Dąbrowie, są też inne lasy. Teraz mamy wycinać latarnie na Belwederze. Ja 

powiedziałam, że to Pani zrobię. Pan Czarek będzie wolny to zrobi. To nie jest moja wina, że to 

drzewo leci, bo to nie jest drzewo, które ma 10 lat tylko więcej. Jeśli ma Pani do mnie coś, to 

proszę do mnie zadzwonić mam telefon, biuro jest, nie ma problemu, a jak już tak powiedziałam, 

to Pani się frontem odsłania. Dlaczego? Zdaje sobie Pani, jakie to są koszty? Zdaje sobie Pani, 

jakie to są koszty. Wycięłam Pani tego dęba koło domu? Wycięty. Proszę Pani to co jest 

zagrożeniem to staramy się usuwać, bo ludzie przychodzą i usuwamy. Ale proszę Pani będą 

spadały, bo są wiatry to jest normalne. A ja uważam, że Pani ma jakąś firmę związaną z takimi 

dużymi samochodami, więc dlatego Pani pilnuje tak to. 



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przepraszam proszę Państwa. Proszę Państwa, bo dyskusja nie 

idzie w tym kierunku. Czy może Pani w jakiś sposób Pani Andryce i jej mieszkańcom wsi 

pomóc Pan Muszyński? Gospodarka Komunalna, czy oni mogą Pani pomóc? Pani Zofio, to 

może po sesji Pani, by porozmawiała z Państwem i ewentualnie ustaliła co i jak. Potem 

ewentualnie na piśmie uwagi na ten temat. Proszę bardzo Pani Dąbrowska.  

Sołtys wsi Główczyn Beata Dąbrowska: Dziękuję za udzielenie głosu. Ja mam też do Pana 

Kierownika Muszyńskiego takie krótkie pytanie. Nie mogę patrzeć w tamtą stronę. Panie 

Mateuszu ,tutaj od tego mostu takiego słynnie nazwanego Marosa takie suche są. Nie wiem, czy 

to jest prywatne, nie wiem czy to można usunąć bo po takie burzy co teraz są, to  by to dało rade 

zrobić? Trzeba przejechać i zobaczyć tak. Przy tym moście właśnie najbardziej. Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo. Przepraszam bardzo, ale Pan Burmistrz zgłasza 

akces w rozmowie.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, rzeczywiście są takie sytuacje przy drogach, to po 

prostu zwyczajnie należy to zgłaszać jakieś wnioski złożyć i my sprawdzimy, czy to są działki 

prywatne, czy to jest działka gminna, ponieważ jeżeli to są działki prywatne, to my nie możemy 

bezpośrednio tych drzew obciąć. Musimy wystosować pismo do tej osoby, która jest 

właścicielem działki z prośbą o przycięcie drzew, ponieważ wychodzą w pas drogowy drogi 

gminnej i w momencie kiedy ktoś tego nie uczyni przez jakiś określony czas, wtedy my możemy 

to zlecić i właściwie możemy obciążyć kosztami tego Pana co tam ma. Na tej zasadzie więc 

jeżeli są jakieś problemy, to zwyczajnie po prostu pisemkiem nawet do Burmistrza złożyć 

wniosek my przekażemy to do Zakładu Gospodarki znaczy najpierw do Pani która zajmuje się w 

ogóle wycinką drzew, która ustali Pani Anita Kołodziejczyk. Pani Anita Kołodziejczyk zajmuje 

się takimi sprawami znaczy źle wróć. Generalnie drogami zajmuje się Pan Damian 

Kołodziejczyk, więc jeżeli jest taki problem to pisemko do gminy i ustalimy, co jest czyje i 

wtedy będziemy mogli w jakiś sposób podjąć decyzję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy Pan Muszyński nadal wyraża wolę wypowiedzenia się na 

ten temat? Rozumiem, czyli nie kontynuujemy już rozmowy w tym zakresie. Proszę Państwa, 

kto jeszcze chciałby zabrać głos? Proszę bardzo Pan Adam Stępniak. 

Radny Adam Stępniak: No wreszcie. Ja odnośnie- Pan Burmistrz mówił tych dróg gminnych 

naszych, a ja odnośnie nie dróg gminnych wojewódzkich. Chodzi o te chodniki, jak ktoś mówił 

odnośnie chodników w Kozietułach. Tu podobnie jest i w Mogielnicy Górki Izabelin tak. 

Chodnik ten główny, a no po prostu szkoda pieniędzy. Szkoda tych pieniędzy wydanych przez 

samorządy, że chodnik 2 metrowy jest 3 metrowy no po prostu. Ja nie mówię, że to jest nasza 

kompetencja gminy tylko no trzeba by było ruszyć ten Zarząd nie wiem Dróg Wojewódzkich i 

tak dalej no. No naprawdę ścieżki się porobiły, ścieżka z kostki jest zarośnięta tym. To tak w 

Kozietułach najbardziej widziałem, bo przechodziłem na pieszo, a na Izabelinie jeszcze za jakiś 

czas też będzie podobnie. Tak naprawdę poważnie, poważnie.  



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa ,w tej chwili ja chciałabym zabrać głos w 

sprawie mieszkańców. Bardzo proszę, żeby był spokój na Sali, bo zaraz mogę ogłosić przerwę i 

odpoczniemy, i może wrócimy do obrad. Proszę Państwa, zgłaszają się do mnie osoby, które 

mają tu na tym placu obok banku Piaseczyńskiego swoje, no nie wiem butiki czy sklepy. Nie ma 

szansy na to, aby uporządkować ten parking i nie tylko tu, bo zarówno przed Urzędem, żeby nie 

stały samochody, jak ktoś wyjeżdża do pracy na nocną zmianę zostawia tu samochód.  Nie 

wiadomo, kiedy z powrotem po niego przyjedzie. Jeśli jedzie na dzienną zmianę to też stawia go 

rano i on cały czas stoi. Petenci do poszczególnych sklepów, klienci, petenci do Urzędu nie mogą 

skorzystać z miejsc parkingowych. Takie pytanie mi dziś zadała Pani. Czy możemy rozwiązać 

jakoś ten problem? Pamiętam, że myśmy już rozmawiali na ten temat na początku właśnie naszej 

kadencji. Co z tym zrobić, jak to uporządkować. Proszę Państwa, a drugi głos. Proszę Państwa to 

są sprawy ważne. Dnia 13 lipca odbędą się wybory uzupełniające i lokalem wyborczym będą 

Miechowice. Proszę swoim mieszkańcom to powiedzieć. 13 lipca mamy wybory uzupełniające i 

bardzo proszę wszystkich poinformować, że to będzie lokal wyborczy w Miechowicach teraz. 

Wtedy było tylko odstępstwo na wybory prezydenckie. W tej chwili wracamy do tego. Są 

jeszcze inne sprawy w związku z lokalem wyborczym, ale to może trochę później jeszcze to 

podejmiemy, ale to jest sprawa już prawie dwóch tygodni prawda. Będziemy mieć wybory za 

dwa tygodnie. Proszę, kto może swoimi kanałami, swoimi ścieżkami proszę dotrzeć do 

mieszkańców i powiedzieć o tym. To ja dziękuję, a odnośnie tego parkowania może po 

prosiłabym Pana Burmistrza o wypowiedź. Czy my możemy coś zrobić w tej kwestii czy nic.  

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Ewo, no zawsze można coś zrobić ,tylko co mamy postawić znaki, 

że zakaz postoju powyżej nie wiem 15 minut?  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Powiem tak ja to wtedy pamiętam, że mówiłam o 

parkometrach. Można tak zrobić. No różne też wtedy były zachowania wśród osób tu zebranych. 

Też to są nasi mieszkańcy ja się zgadzam, ale to jest blokowanie miejsc. Ja naprawdę ,proszę 

Państwa, ja przyjeżdżając do Urzędu,  nie mam gdzie zaparkować. Ja parkuję koło Biedronki i 

przychodzę tu pieszo albo koło Pani Michalskiej. A jak mam gdzieś bliżej to jest prawie święto. 

Fajnie gdybym mogła wjechać na parking tu, pracowników Gminy i Miasta Mogielnica, ale tu są 

samochody, które notorycznie stoją. Nie wiem, taki miałam głos od społeczeństwa przekazuje 

Państwu, przekazuje Panu Burmistrzowi. Może rozwiążemy jakoś ten problem.  

Burmistrz Robert Lipiec: Będziemy na ten temat dyskutować, debatować na chwilę obecną 

zdania są podzielone , tak naprawdę więc no nie wiemy, co w tym momencie. No faktycznie 

musimy podjąć jakąś decyzję słuszną, ale na chwilę obecną musimy przedyskutować ten temat. 

Prosilibyśmy o chwilkę ciszy, Szanowni Państwo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak bo może osoby zainteresowane, które zadawały te pytania 

zwracały się do mnie  też do innych radnych. Może oglądają tę sesję. Może chciałyby uzyskać 

na ten temat odpowiedź, a Państwo zakłócają ciszę i ta wypowiedź jest już wtedy mglista. 

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w 



sprawach mieszkańców? Rozumiem, że nikt już z Państwa nie ma w tej sprawie nic do 

powiedzenia. Bardzo proszę, Pani Jolanta Radzimirska.  

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Dziękuję za udzielenie głosu.  Pani 

Przewodnicząca właściwie już miałam nie zabierać głosu odnośnie tego tematu parkowania, ale 

to ja właśnie jakieś półtorej roku temu czy może troszkę ponad rok temu zabierałam głos. Wtedy 

zostało uznane to jako moje herezje, głupoty, opowiadanie głupot, ale mamy proszę Państwa 

parkingi duże gdzie naprawdę jadąc na 12 czy na 8 godzin można spokojnie zostawić samochód. 

Tam są te parkingi  monitorowane i możemy to zrobić. Tutaj może na przyszłą sesję przyniosę 

Państwu projekt, w jaki sposób, jaki można by było rozwiązać tą sprawę, ponieważ jeden z 

mieszkańców też zainteresowany tą sprawą sam zrobił projekt i pokazywał mi, jak można 

sprawę rozwiązać więc spróbuje, ale najprostszą sprawą byłoby postawienie znaków, gdzie 

zakazuje się powyżej jednej godziny parkowania.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak, proszę Państwa,  drugi akces taki zgłoszony przez 

mieszkańców to są uwagi, które. Ja bardzo się cieszę, że macie Państwo się czym podzielić. 

Bardzo uważnie słuchamy wszyscy. Proszę do mikrofonu. To dziękuję, proszę o ciszę. Proszę 

Państwa ludzie tu w Mogielnicy szczególnie mieszkańcy Rynku zwracają uwagi na temat tego, 

że ten trawnik, który znajduje się przed Urzędem oraz tamten trawnik znajdujący się przy sklepie 

z pieczywem. Te trawniki są miejscem wybiegowym i miejscem załatwiania  potrzeb przez psy. 

No o ludziach nie będę mówiła. Słyszałam o zwierzętach, że celowo właściciele tam 

wypuszczają te psy i właśnie też bym chciała, żebyśmy temu zaradzili. Pan Burmistrz już chce 

odpowiedzieć może ma rozwiązanie. Proszę słuchamy.  

Burmistrz Robert Lipiec: Oczywiście widzi Pani już mamy rozwiązanie. Przebiegłem fakty. 

Zostało zlecone Panu Dyrektorowi zakup koszy na odchody psie. Już te kosze są w Zakładzie 

Gospodarki Komunalnej będą rozstawione w okolicach Rynku i miejsc, w których ludzie 

wyprowadzają pieski i będzie zobowiązanie, żeby te swoje pociechy oporządzać i to co zostawią 

na trawniku, żeby wrzucać do tych koszy. Także niebawem pojawią się tutaj te pojemniki na 

terenie Mogielnicy. Myślę, że to w jakiś sposób usystematyzuje kwestie, ale jeszcze oprócz tego 

zrobimy kampanie promującą ten problem, bo z tym problemem przychodzili do mnie 

mieszkańcy faktycznie wcześniej, dlatego też poczyniliśmy takie kroki o tym, że należy po 

swoim pupilu no sprzątać, więc niebawem pojawią się te pojemniczki z dostępnymi takimi 

torebeczkami na, żeby było można tą przysłowiową kupę zapakować i do pojemniczka wrzucić.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak ja ,proszę Państwa, ja też szukałam rozwiązania, ale ja tu 

oczywiście nie jestem w pełni władz. Też jeszcze można by było, to jest tylko sugestia, 

postawienie takich tabliczek sprzątaj po swoim psie albo kocie czy tu po swoim zwierzęciu.  

Burmistrz Robert Lipiec: Na tych pojemniczkach jest taka informacja z pieskiem z panem i 

torebeczką, że sprzątaj po swoim pupilu czy coś takiego, już nie pamiętam dokładnie. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: No to bardzo dobrze. Mam nadzieję, że teraz mnie zaczepią 



powiedzą, że się cieszą, że jest czysto. Rozumiem, że tematy zostały już wyczerpane, pytania 

również. Pan Marek Jasiorowski proszę bardzo.  

Marek Jasiorowski: Witam wszystkich Państwa, odnośnie samochodów ja w Rynku mieszkam 

faktycznie samochodów jest bardzo dużo, ale ludzie nie lubią zakazów, nakazów. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Chwileczkę Panie Marku nie słychać Pana. Proszę zebranych 

o spokój.  

Marek Jasiorowski: A teraz słychać? Słychać. Ludzie nie lubią zakazów =, nakazów ja mówię, że 

w Rynku mieszkam. Ja widzę, co tutaj się dzieje. Wiecie od czasu do czasu w Krakowie jestem, 

ale w Warszawie. Bardzo rzadko, ale jestem i tam są nie bankomaty, a parkomaty. Urzędowi też 

parę złoty by się przydało, a takich ludzi też by trochę nauczyło, żeby też nie stawać. Ja wiem, że 

to jest ciężkie tam, gdzie są pieniądze. To jest moja sugestia tylko taka. Wiecie inne jest za 

mostkiem nad zalewem o te krzaki co tam rosną o te drzewa też jest niebezpiecznie tam o tak a 

propos. Tam kiedyś była taka propozycja, żeby zrobić tam parking. Tam stawiać samochody. To 

po prostu trzeba się zebrać pomyśleć, są rozwiązania naprawdę. Koło straży mnóstwo.  

15. Zakończenie obrad.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, rozumiem, czy Pan Marek Jasiorowski 

zakończył swoją wypowiedź? Ja również dziękuję bardzo Państwu,  zamykam XX sesję Rady 

Miejskiej w Mogielnicy. Do widzenia.  
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